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U R D H Ë R 

 

Nr. 86   Datë   18.12.2013 

 

 

PËR  

SHPALLJEN E DISA NDRYSHIMEVE NË STANDARDEVE NDËRKOMBËTARE 

TË KONTABILITETIT DHE TË RAPORTIMIT FINANCIAR, TË PËRKTHYERA 

NË GJUHËN SHQIPE 

 

Në mbështetje të nenit nr. 4, pika 3, të ligjit nr.9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin 

dhe Pasqyrat Financiare, i ndryshuar, të vendimit nr. 2, datë 15.12.2014  të Këshillit 

Kombëtar të Kontabilitetit “Për miratimin e përkthimit në gjuhën shqipe të ndryshimeve të 

ndodhura për SNRF-të gjatë vitit 2013” të cilat hyjnë në zbatim nga 1 janar 2014. 

 

 

                                                             U R D H E R O J: 

 

Shpalljen e ndryshimeve të Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit (SNK) dhe 

të Standardeve Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (SNRF) si më poshtë: 

 

      Data efektive 

1. Interpretimi 21 i KIRFN-së Taksat                    1 janar 2014 

2. Ndryshime tw SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 27 – Njësitë 

    Ekonomike Investuese                                                    1 janar 2014 

3. Ndryshime në SNK 39 – Zëvendësimi i Derivativëve dhe  

    vazhdimi i kontabilitetit mbrojtës                                                      1 janar 2014 

4. Ndryshimet në SNK 36-Dhënia e informacioneve shpjeguese [ër shumën e     

rikuperueshme për aktivet jo-financiare                 1 janar 2014 

 

 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë 

 

     SHKËLQIM CANI 
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MINISTËR 


